



АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2015 № 194  
г.Ейск

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования Ейский район от 30 декабря 2014 года №935  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в  
Ейском районе»

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе» и на основании статей 64,68 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 30 декабря 2014 года № 935 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе»:

1)в приложении «Муниципальная программа «Развитие в Ейском районе»:

а)«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«  
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы  
Всего – **3695319,7** тыс. руб.,  
в том числе по годам реализации:  
2015 год – 1261733,6 тыс. руб.  
2016 год – 1217232,5 тыс. руб.  
2017 год–1216353,6 тыс. руб., в том числе:  
краевой бюджет – **2746630,8** тыс. руб., в том числе:  
2015 год – 925735,4 тыс. руб.  
2016 год – 910191,3 тыс. руб.  
2017 год – 910704,1 тыс. руб.  
местный бюджет – **750753,1** тыс. руб., в том числе:  
2015 год – 270019,6 тыс. руб.  
2016 год – 241062,6 тыс. руб.  
2017 год – 239670,9 тыс. руб.

2  
внебюджетные источники - **197935,8** тыс. руб., в том числе:  
2015 год – 65978,6 тыс. руб.  
2016 год – 65978,6 тыс. руб.  
2017 год – 65978,6 тыс. руб.

»;  
б)раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе»

№ п/п	наименование	Источник финансирования	Всего	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)		
				2015г.	2016г.	2017г.
1	Общий объем финансирования программы	Всего	<b>3695319,7</b>	<b>1261733,6</b>	<b>1217232,5</b>	<b>1216353,6</b>
		краевой бюджет	<b>2746630,8</b>	925735,4	910191,3	910704,1
		местный бюджет	<b>750753,1</b>	270019,6	241062,6	239670,9
		внебюджетные источники	<b>197935,8</b>	65978,6	65978,6	65978,6
		Всего	<b>3557099,9</b>	<b>1215548,1</b>	<b>1171215,0</b>	<b>1170336,1</b>
1.2.	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»	краевой бюджет	<b>2746630,8</b>	925735,4	910191,3	910704,1
		местный бюджет	<b>612533,3</b>	223834,8	195045,1	193653,4
		внебюджетные источники	<b>197935,8</b>	65978,6	65978,6	65978,6
		Всего	<b>35423,0</b>	<b>11717,0</b>	<b>11853,0</b>	<b>11853,0</b>
		краевой бюджет	<b>0,0</b>	0,0	0,0	0,0
1.3	Основное мероприятие №1 муниципальной программы «Обеспечение деятельности управления образованием администрации муниципального образования Ейский район»	местный бюджет	<b>35423,0</b>	11717,0	11853,0	11853,0
		внебюджетные источники	<b>0,0</b>	0,0	0,0	0,0
		Всего	<b>31090,5</b>	<b>10751,5</b>	<b>10169,5</b>	<b>10169,5</b>
		краевой бюджет	<b>0,0</b>	0,0	0,0	0,0
		Всего	<b>0,0</b>	0,0	0,0	0,0
1.4	Основное мероприятие №2 муниципальной программы	Всего	<b>31090,5</b>	<b>10751,5</b>	<b>10169,5</b>	<b>10169,5</b>
		краевой бюджет	<b>0,0</b>	0,0	0,0	0,0



программы «Достижение целей деятельности МУ «ИМИЦ системы образования Ейского района»	местный бюджет	31090,5	10751,5	10169,5	10169,5
	внебюджет ные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие №3 муниципальной программы	Всего	71706,3	23716,3	23995,0	23995,0
	краевой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0
1.5. «Достижение целей деятельности МКУ «Централизованн ая бухгалтерия образовательных учреждений Ейского района»	местный бюджет	71706,3	23716,3	23995,0	23995,0
	внебюджет ные источники	0,0	0,0	0,0	0,0

2)в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие образования в Ейском районе»:  
в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«  
Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы  
Всего – **3557099,9** тыс. руб.,  
в том числе по годам реализации:  
2015 год – 1215548,8 тыс.руб.,  
2016 год – 1171215,0 тыс.руб.,  
2017год – 1170336,1 тыс.руб.  
в том числе:  
краевой бюджет – **2746630,8** тыс. руб., в том числе:  
2015 год – 925735,4 тыс. руб.  
2016 год – 910191,3 тыс. руб.  
2017 год – 910704,1 тыс. руб.  
местный бюджет – **612533,3** тыс. руб., в том числе:  
2015 год – 223834,8 тыс. руб.  
2016 год – 195045,1 тыс. руб.  
2017 год – 193653,4 тыс. руб.  
внебюджетные источники – **197935,8** тыс.руб. в том числе:  
2015 год – 65978,6 тыс. руб.  
2016 год – 65978,6 тыс. руб.  
2017 год – 65978,6 тыс. руб.

б)в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» внести следующие изменения:  
подраздел 1. «Задача: повышение качества и доступности образования всех уровней» дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания:

№ п/п	Наименование мероприятия	Статус	Источник финансирования	Всего	2015	2016	2017	Неполученный результат	Участники подпрограммы
1.7.	Мероприятие №7 "Субсидия на доведение средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей"	2	Всего	8480,4	8480,4	0,0	0,0		управление образованием администрации муниципально го образования Ейский район; учреждения дополнитель ного образования детей
			краевой бюджет	8480,4	8480,4	0,0	0,0		
			местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0		
			внебюд жет	0,0	0,0	0,0	0,0		

в подразделе 2 «Задача: развитие сети образовательных учреждений, их инфраструктуры и учебно - материальной базы, обеспечивающих доступность качественных услуг дошкольного, общего, дополнительного образования детей»:

в пункте 2.1.:  
по строке «Всего» в графе 5 цифры «12199,0» заменить цифрами «12221,1»; в графе 6 цифры «12199,0» заменить цифрами «12221,1»;  
по строке «местный бюджет» в графе 5 цифры «12199,0» заменить цифрами «12221,1»; в графе 6 цифры «12199,0» заменить цифрами «12221,1»;  
по строке «Строительство пристройки к существующему зданию МДОУ ДС № 5 г.Ейска МО Ейский район, расположенного по адресу: город Ейск, улица Армавирская, 23, угол улицы Победы № 193»:  
в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «522,1»; в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «522,1»;  
в пункте 2.2.:  
по строке «Всего» в графе 5 цифры «2328,5» заменить цифрами «2306,4»; в графе 6 цифры «2328,5» заменить цифрами «2306,4»;  
по строке «местный бюджет» в графе 5 цифры «2328,5» заменить цифрами «2306,4»; в графе 6 цифры «2328,5» заменить цифрами «2306,4»;  
по строке «МОУ СОШ №8 ст-ца Копанская, ул. Калинина, 55» в графе 5 цифры «1428,5» заменить на цифры «1406,4» в графе 6 цифры «1428,5» заменить цифрами «1406,4»;



в подразделе 4 «Задача: создание условий для введения новых государственных образовательных стандартов»:

в пункте 4.1 по строке «Всего» в графе 5 цифры «227,4» заменить цифрами «1270,9», в графе 6 цифры «76,0» заменить цифрами «1119,5»;

по строке «краевой бюджет» в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1043,5» в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1043,5»;

в пункте 4.2. по строке «Всего» в графе 5 цифры «501,3» заменить цифрами «3572,8», в графе 6 цифры «167,1» заменить цифрами «3238,6»;

по строке «краевой бюджет» графы «Объем финансирования» цифру «0» заменить цифрами «3071,5» в графе 2015 года цифру «0» заменить цифрами «3071,5»;

в подразделе 5 «Задача: обеспечение системы образования Ейского района высококвалифицированными кадрами, повышение их социального и профессионального уровня.»:

в графе 2 строки 5.1. исключить слово «софинансирование»;

в графе 5 по строке «Всего» цифры «508,8» заменить цифрами «3730,8» в графе 6 цифры «169,6» заменить цифрами «3391,6»;

по строке «краевой бюджет» в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «3222,0» в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «3222,0»;

в графе 2 строки 5.1. исключить слово «софинансирование»;

в графе 5 по строке «Всего» цифры «27,0» заменить цифрами «197,9» в графе 6 цифры «9,0» заменить цифрами «179,9»;

по строке «краевой бюджет» в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «170,9»; в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «170,9»;

строку 5.3. изложить в новой редакции:

5.3.	Мероприятие №3 "Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, проживающим	всего	15056,4	4548,8	5003,6	5504,0
		краевой бюджет	15056,4	4548,8	5003,6	5504,0
		местный бюджет	0	0	0	0
		внебюджетные источники	0	0	0	0

и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского края", в т.ч.						
Педагогическим работникам учреждений дошкольного образования	3					
		всего	6261,5	1911,4	2071,5	2278,6
		краевой бюджет	6261,5	1911,4	2071,5	2278,6
		местный бюджет	0	0	0	0
		внебюджетные источники	0	0	0	0
Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений дополнительного образования детей	3					
		всего	8794,9	2637,4	2932,1	3225,4
		краевой бюджет	8794,9	2637,4	2932,1	3225,4
		местный бюджет	0	0	0	0
		внебюджетные источники	0	0	0	0

в)итоговую строку раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции:

	всего	3557099,9	1215548,8	1171215,0	1170336,1
	краевой бюджет	2746630,8	925735,4	910191,3	910704,1
	местный бюджет	612533,3	223834,8	195045,1	193653,4
	внебюджетные источники	197935,8	65978,6	65978,6	65978,6

г)раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции:

Источники финансирования	Общий объем финансирования (тыс. рублей)	В том числе по годам (тыс. рублей)		
		2015 г	2016 г	2017 г
1	2	3	4	5
всего	3557099,9	1215548,8	1171215,0	1170336,1



Краевой бюджет	<b>2746630,8</b>	925735,4	910191,3	910704,1
Местные бюджеты	<b>612533,3</b>	223834,8	195045,1	193653,4
Внебюджетные источники	<b>197935,8</b>	65978,6	65978,6	65978,6

».

2. Признать утратившими силу подпункты 1), строки а), б), г) подпункта 2 постановления администрации муниципального образования Ейский район от 14 февраля 2015 года №122 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 30 декабря 2014 года №935 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

Глава муниципального образования  
Ейский район

М.Н.Тимофеев